РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
[bookmark: bookmark0]Администрация города Орла

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]22 января 2025      					 №167
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 28 сентября 2022 г. № 5462 «Об утверждении Положения «О стимулировании активных граждан города Орла»

В соответствии с Уставом города Орла, в целях стимулирования активных граждан города Орла, способствующих обеспечению сохранности дорог общего пользования города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации города Орла от 28 сентября 2022 г. № 5462 «Об утверждении Положения «О стимулировании активных граждан города Орла»:
1.1.  Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Управление строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла в течение 5 рабочих дней с даты регистрации ответа из УМВД России по городу Орлу о привлечении к административной ответственности виновных направляет список лиц, соответствующих условиям стимулирования, определенным в разделе 2 настоящего положения, уведомляет их о праве на получение денежного поощрения и необходимости предоставления для этого заявления по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению с приложением следующих документов:
·  копии паспорта,
·  копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе,
·  копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (при наличии),
·  банковские реквизиты счета заявителя для перечисления поощрения.».
1.2.  Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Управление строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за получением ответа УМВД России по городу Орлу, свидетельствующего о привлечении к административной ответственности, направляет списки лиц, подлежащих стимулированию в соответствии с настоящим Положением, в Управление по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла для их награждения благодарностью администрации города Орла с выплатой денежного поощрения в размере 5000 рублей за каждое обращение, по результатам рассмотрения которого уполномоченным органом вынесено постановление о привлечении к административной ответственности.».
2.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Мэра города Орла М.В. Родштейн.

Мэр города Орла	Ю.Н. Парахин